3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 12.07.2021 года №27
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	4.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	5.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	6.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	7.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	8.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	9.
	Главный специалист сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Сокрустова Юлия Евгеньевна

	10.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	11.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	12.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Куликова Галина Николаевна

	13.
	Главный специалист отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Саматохина Елена Павловна

	14.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	15.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	16.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	17.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	18.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	19.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	20.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	21.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	22.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	23.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Кутырева Светлана Вячеславовна

	24.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	25.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамилевич

	26.
	МКП «Теплосеть»
	Тарасов Анатолий Михайлович

	27.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	28.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	29.
	ООО «Экосервис»
	Игошин Сергей Викторович

	30.
	МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка
	Тимирбулатов Раиль Алиевич

	31.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	32.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	33.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	34.
	ООО «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	35.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	36.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская Ольга Владимировна

	37.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Активизировать работу по уборке сломанных деревьев и веток с территории города.
	по мере необходимости
	Усманов Н.Ш.

	2.
	Рассмотреть обращение по установке пандуса в доме 313 по улЛенина.
	23.07.2021
	Куликова Г.Н.

	3.
	Принять меры по активизации работ по строительству ФОКОТа.
	01.08.2021
	Салмин А.А.
Николаев А.Н.

	4.
	Проверять многоквартирные дома на предмет соответствия правилам и нормам технической эксплуатации жилищного фонда и требованиям к антитеррористической защищенности МКД (запирание подвалов, чердаков на замок и т.п.), при необходимости принимать необходимые меры.
	постоянно
	Управляющие компании

	5.
	Провести мониторинг работы уличного освещения и доложить.
	13.07.2021
	Тимирбулатов Р.А.

	6.
	Проработать вопрос организации площадки для выгула собак.
	01.08.2021
	Садовников П.Г.

	7.
	Проводить мониторинг арендуемых земельных участков на предмет соблюдения правил по благоустройству.
	постоянно
	Садовников П.Г.

	8.
	Ежеквартально представлять информацию о работе по земельному контролю.
	ежеквартально
	Садовников П.Г.

	9.
	Подготовить график работы фонтана, взять на контроль соблюдения графика и поместить график  работы фонтана в соцсетях.
	постоянно
	Калинкин С.П.
Бабушкина Н.А.

	10.
	Принять меры по приобретению вышки МКУП «Зеленый город».
	19.07.2021
	Шабакаев Р.И.
Усманов Ш.Н.

	11.
	Активизировать работу по привлечению дополнительных доходов в бюджет города (сокращение недоимки, задолженность по аренде и т.п.).
	постоянно
	Фролов И.Б.

Бахтуева Е.Н.

Садовников П.Г.

	12.
	Подготовить заявку на выделение средств на трудоустройство подростков.
	16.07.2021
	Малкин И.А.

	13.
	Ежедневно размещать на сайте администрации информацию о проделанной работе в сфере ЖКХ.
	ежедневно с 19.07.2021
	Бабушкина Н.А.
Руководители предприятий, учреждений ЖКХ

	14.
	Активизировать работу по вакцинации работников учреждений образования и культуры.
	31.08.2021
	Борисова Л.А.
Часовская И.А.

	15.
	Дать предложения по развитию мебельного кластера.
	16.07.2021
	Бахтуева Е.Н.

	16.
	Подготовить план мероприятий подготовки и  проведения декады землячества.
Создать рабочую группу по подготовке и проведению декады землячества.

	30.07.2021
	Малкин И.А.
Часовская И.А.

Борисова Л.А.

Бахтуева Е.Н.

Салмин А.А.

	17.
	Создать рабочую группу по реализации закона о гаражной амнистии.

Подготовить график встреч и провести встречи с собственниками гаражей, расположенных в гаражных массивах, по разъяснению вопроса о гаражной амнистии и соблюдению правил благоустройства.
	23.07.2021
	Шабакаев Р.И.
Садовников П.Г.

	18.
	Разместить в СМИ информацию о результатах проведения ЕГЭ в 2021 году.
	23.07.2021
	Борисова Л.А.

Бабушкина Н.А.

	19.
	Активизировать работу по выполнению работ, осуществляемых в рамках федеральных, региональных и муниципальных программ.
	0.11.2021
	Должностные лица администрации и иных О.МС

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3